PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_09.07.2009_                                                                                                           № 1636
Об установлении родительской платы за содержание детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
В связи с ростом фактических затрат на содержание детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, руководствуясь ст.52.1 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 г. № 3266-1 (в редакции Федерального закона от 13.02.2009 г. № 19-ФЗ), постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 г.   № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»  и Уставом округа,
постановляю:

1. Установить с 01 сентября  2009 года плату родителей за содержание ребенка в муниципальном образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

- в группах с дневным пребыванием - 45 рублей за каждый день посещения;

- в группах с 12-ти часовым пребыванием - 47 рублей за каждый день посещения;

- в группах с круглосуточным пребыванием - 47 рублей за каждый день посещения.
2.
Считать утратившим силу постановление Главы округа Муром от 30.10.2008 года № 2848 «Об установлении родительской платы за содержание детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину.
4.
Постановление подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван